
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/9.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 541/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού κατακύρωσης διαγωνισμού προμήθειας: «Προμήθεια Μέσων 
Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου και Υπηρεσιακών στολών Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Ήλιδας για το έτος 2025» - Ορισμός επιτροπής παραλαβής. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 9η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 8.30’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 33/33295/5.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2.Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος. 3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

4. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 47ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών το 
πρακτικό του διαγωνισμού το οποίο έχει ως εξής: 
«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ 
Της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για τον έλεγχο των δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου 
και την κατακύρωση της σύμβασης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας 
Υπηρεσιών Δήμου και Υπηρεσιακών στολών Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ήλιδας για το έτος 
2025». Στην Αμαλιάδα σήμερα την 21/11/2025, ημέρα Παρασκευή, συνήλθε σε συνεδρίαση η 
επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού της προμήθειας του τίτλου η οποία συγκροτήθηκε με την υπ' 
αριθμόν 359/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί σε όσα ορίζονται στο 
άρθρο 3.1 της διακήρυξης του διαγωνισμού, δηλαδή στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση 
των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
(με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ τον 382754) της προμήθειας του τίτλου. Η διακήρυξη του 
διαγωνισμού δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 25PROC017671938. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
Γκρίλλας Σωτήριος, ΠΕ1 Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος του Δήμου, πρόεδρος, 
Λεβέντη Αγγελική, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος, 
Καλογεροπούλου Φωτεινή, ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Δήμου, τακτικό μέλος. 
Η Επιτροπή έλαβε υπόψη της τα ακόλουθα: 
Εκδόθηκε η υπ’ αρ. 451/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία αποφάσισε ομόφωνα 
τα ακόλουθα: «1. Την έγκριση του από 23/10/2025 πρακτικού Ι του ηλεκτρονικού διαγωνισμού της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου και Υπηρεσιακών 
στολών Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2025». 2. Για το τμήμα 1 / ομάδα Α 
«Μέσα Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου» την αποδοχή συνολικά (ως προς το σκέλος των 
υποφακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής», «Τεχνική προσφορά» και «Οικονομική προσφορά») των 

ΑΔΑ: 9ΡΒ8ΩΡΘ-ΜΤΝ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

προσφορών που υπέβαλαν οι οικονομικοί φορείς «ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «ΚΑΠΡΑΓΚΟΣ ΧΡΗΣΤ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» καθώς είναι σύμφωνες με τους 
όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου 
αυτού του τμήματος της προμήθειας του οικονομικού φορέα «ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ 
ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με οικονομική προσφορά ποσού 27.120,56 € χωρίς ΦΠΑ. 3. Για 
το τμήμα 2 / ομάδα Β - «Υπηρεσιακές στολές Δημοτικής Αστυνομίας», την αποδοχή συνολικά (ως 
προς το σκέλος των υποφακέλων «Δικαιολογητικά συμμετοχής», «Τεχνική προσφορά» και 
«Οικονομική προσφορά») της μοναδικής προσφοράς που υπέβαλε ο οικονομικός φορέας «ΗΛΙΑΣ Λ 
ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ», καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές και την ανάδειξή αυτού του οικονομικού φορέα ως προσωρινού αναδόχου με 
οικονομική προσφορά ποσού 17.568,64 € χωρίς ΦΠΑ.».  
Σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 παρ. γ’ της διακήρυξης του διαγωνισμού, όπου αναφέρονται τα 
ακόλουθα «…Στη συνέχεια, εφόσον το αποφαινόμενο όργανο της αναθέτουσας αρχής εγκρίνει τα 
ανωτέρω πρακτικά εκδίδεται απόφαση για τα αποτελέσματα όλων των ανωτέρω σταδίων139 
(«Δικαιολογητικά Συμμετοχής», «Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά») και η 
αναθέτουσα αρχή προσκαλεί εγγράφως, μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τον πρώτο σε κατάταξη μειοδότη στον οποίον πρόκειται να 
γίνει η κατακύρωση («προσωρινός ανάδοχος») να υποβάλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, 
σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 103 και την παράγραφο 3.2 της παρούσας, περί πρόσκλησης 
για υποβολή δικαιολογητικών. Η απόφαση έγκρισης των πρακτικών δεν κοινοποιείται στους 
προσφέροντες και ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης…», στάλθηκαν την 11/11/2025 μέσω 
της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, οι υπ’ αρ. πρωτ. 30536/11-
11-2025 και 30536/11-11-2025 προσκλήσεις για υποβολή δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου / 
κατακύρωσης στους οικονομικούς φορείς «ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και «ΗΛΙΑΣ Λ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΟΕ» αντίστοιχα. 
Την 19/11/2025, στάλθηκε από τον οικονομικό φορέα «ΗΛΙΑΣ Λ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΟΕ», μέσω 
της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, μήνυμα με τα 
δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου / κατακύρωσης. 
Την 20/11/2025, στάλθηκε από τον οικονομικό φορέα «ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, μήνυμα με τα δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου / κατακύρωσης. 
Την 20/11/2025 απεστάλη μέσω εταιρείας ταχυμεταφορών και φυσικός ενσφράγιστος φάκελος με τα 
δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου / κατακύρωσηςτου οικονομικού φορέα «ΗΛΙΑΣ Λ 
ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΟΕ» και πήρε αριθμό πρωτοκόλλου τον 31475/20-11-2025. 
Την 21/11/2025 απεστάλη μέσω εταιρείας ταχυμεταφορών και φυσικός ενσφράγιστος φάκελος με τα 
δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου / κατακύρωσηςτου οικονομικού φορέα «ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και πήρε αριθμό πρωτοκόλλου τον 31566/214-11-
2025. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή αρχικά, δέχτηκε την αποστολή και την κατάθεση των 
δικαιολογητικών κατά τις παραπάνω ημερομηνίες ως έγκαιρες.  
Η Επιτροπή στη συνέχεια προέβη στον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατατέθηκαν ηλεκτρονικά 
στο ΕΣΗΔΗΣ, στην αποσφράγιση των φυσικών φακέλων και στον έλεγχο πληρότητας των 
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν.  
Η απαρίθμηση των δικαιολογητικών δεν κρίνεται σκόπιμη λόγω του πλήθους τους (είκοσι επτά 
ηλεκτρονικά αρχεία για την «ΗΛΙΑΣ Λ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΟΕ» και εβδομήντα τρία για την «ΒΑΝΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»). 
Μετά τον έλεγχο αυτών, κρίνεται ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν από τους δύο προσωρινούς 
αναδόχους ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή, είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η 
διακήρυξη. Η Επιτροπή έκρινε ότι πληρούνται οι παρακάτω προϋποθέσεις: 
α) τα στοιχεία που δηλώθηκαν με το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), είναι ακριβή,  
β) έχουν υποβληθεί νομίμως και εμπροθέσμως, τόσο ηλεκτρονικά όσο σε έντυπη μορφή (πρωτότυπα 
ή αντίγραφα), τα απαιτούμενα δικαιολογητικά,  
γ) από τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, νομίμως αποδεικνύονται οι όροι και οι προϋποθέσεις 
συμμετοχής σύμφωνα με την παράγραφο 2.2.3 (λόγοι αποκλεισμού) και η πλήρωσητων απαιτήσεων 
των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής σύμφωνα με τις παραγράφους 2.2.4 έως 2.2.8 (κριτήρια ποιοτικής 
επιλογής) της διακήρυξης.  
 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 

ΑΔΑ: 9ΡΒ8ΩΡΘ-ΜΤΝ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

την 359/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
την με ΑΔΑΜ 25PROC017671938 Διακήρυξη του Δημάρχου 
το Πρακτικό Ι του παρόντος διαγωνισμού 
προτείνει ομόφωνα προς τη Οικονομική Επιτροπή 
Για το τμήμα 1 / ομάδα Α με τίτλο «Μέσα Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου» της συνολικής 
προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου και Υπηρεσιακών 
στολών Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2025» εκτιμώμενης αξίας 32.564,10€ 
πλέον ΦΠΑ 24%: την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΒΑΝΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με συνολικό ποσό 27.120,56€ πλέον Φ.Π.Α. 24% 
σύμφωνα με την οικονομική του προσφορά. 
Για το τμήμα 2 / ομάδα Β με τίτλο «Υπηρεσιακές στολές Δημοτικής Αστυνομίας» της συνολικής 
προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου και Υπηρεσιακών 
στολών Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2025» εκτιμώμενης αξίας 18.112,00€ 
πλέον ΦΠΑ 24%: την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΗΛΙΑΣ Λ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΙΑ ΟΕ» με συνολικό ποσό 17.568,64€ πλέον Φ.Π.Α. 24% σύμφωνα με την οικονομική του 
προσφορά. Τέλος, η Επιτροπή Διαγωνισμού εξουσιοδότησε τον Πρόεδρο της να υποβάλλει στην 
αναθέτουσα αρχή προς έγκριση το παρόν Πρακτικό ΙΙ, σύμφωνα με την παρ. 3.2 της διακήρυξης. 
Για πίστωση των  ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως:…». 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 

3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, τις διατάξεις του  Ν. 
4412/2016, τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
1. Την έγκριση του πρακτικού ΙΙ κατακύρωσης διαγωνισμού προμήθειας: «Προμήθεια Μέσων 

Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου και Υπηρεσιακών στολών Δημοτικής Αστυνομίας του 
Δήμου Ήλιδας για το έτος 2025». 

 

2. Την κατακύρωση και την ανάθεση της προμήθειας: 

α). Για το τμήμα 1 / ομάδα Α με τίτλο «Μέσα Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου» της 
συνολικής προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου και 
Υπηρεσιακών στολών Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2025» εκτιμώμενης 
αξίας 32.564,10€ πλέον ΦΠΑ 24%: την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΒΑΝΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με συνολικό ποσό 27.120,56€ πλέον 
Φ.Π.Α. 24% σύμφωνα με την οικονομική του προσφορά. 

β). Για το τμήμα 2 / ομάδα Β με τίτλο «Υπηρεσιακές στολές Δημοτικής Αστυνομίας» της 
συνολικής προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια Μέσων Ατομικής Προστασίας Υπηρεσιών Δήμου και 
Υπηρεσιακών στολών Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2025» εκτιμώμενης 
αξίας 18.112,00€ πλέον ΦΠΑ 24%: την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα «ΗΛΙΑΣ 
Λ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ ΣΙΑ ΟΕ» με συνολικό ποσό 17.568,64€ πλέον Φ.Π.Α. 24% σύμφωνα με την 
οικονομική του προσφορά. 

3. Τον ορισμό της επιτροπής παραλαβής ως εξής: 

α. ΧΑΡΙΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ 01. 
β. ΚΑΛΛΙΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΗΜ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ. 
γ. ΤΖΟΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΟΙΚ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ. 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 541/2025 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΡΒ8ΩΡΘ-ΜΤΝ


		2025-12-12T14:57:56+0200
	Athens




